



ЦУС СЭЛБЭЛТ СУДЛАЛЫН
ҮНДЭСНИЙ ТӨВИЙН ЗАХИРЛЫН
ТУШААЛ

2021 оны 06 сарын 02 өдөр

Дугаар А/30

Улаанбаатар хот

Хөрөнгө бүртгэлд тусгах тухай

Төсвийн тухай хуулийн 16 дугаар зүйлийн 16.5.1, Эрүүл мэндийн тухай хуулийн 20 дугаар зүйлийн 20.2.2, Нягтлан бодох бүртгэлийн тухай хуулийн 14 дүгээр зүйлийн 14.4.2 дахь заалт, Төрийн өмчийн бодлого зохицуулалтын газрын "Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам батлах тухай" 2019 оны 271 дүгээр тогтоол, Үндэсний аудитын газрын зөвлөмж, төвийн Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн 2021 оны 04 дүгээр сарын 23-ны өдрийн хурлын шийдвэрийг үндэслэн ТУШААХ нь:

1. Төвийн үндсэн хөрөнгө, бараа материалын дансанд бүртгэх төсвийн хөрөнгөөр худалдаж авсан болон хандив тусламжаар хүлээн авсан нийт 32,417,800 (гучин хоёр сая дөрвөн зуун арван долоон мянга найман зуун) төгрөгийн үнэ бүхий 13 нэр төрлийн үндсэн хөрөнгийн жагсаалтыг хавсралтаар баталсугай.
2. Батлагдсан жагсаалтын дагуу тоног төхөөрөмж, үндсэн хөрөнгийг орлогод хүлээн авч зохих журмын дагуу данс бүртгэлд тусгахыг Санхүү бүртгэлийн албаны дарга, ахлах нягтлан бодогч /Б.Өнөрзул/-д зөвшөөрсүгэй.
3. Хүлээн авсан тоног төхөөрөмжийг Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх системд бүртгэх, хуваарийн дагуу эд хариуцагч нарт карт үйлдэж бүртгэлжүүлэхийг Тооцооны нягтлан бодогч /Х.Жавзандулам/-д даалгасугай.
4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Захиргаа, маркетингийн албаны дарга /Ч.Батболд/-д даалгасугай.

ЕРӨНХИЙ ЗАХИРАЛ

Н.ЭРДЭНЭБЯАР

D:\bichig\herreg\ALBAN BICHIG\Tushaal\tushaal-2021\A.docx

1118265548 ш.9128905

ЦССҮТ-ийн Ерөнхий захирлын
 2021 оны 4 дугаар сарын 02 ны
 өдрийн 130 дугаар тушаалын
 1 дүгээр хавсралт



Хөрөнгийн бүртгэлд тусгах тоног төхөөрөмж,
 тавилгын жагсаалт

Д/д	Нэр төрөл	Тоо хэмжээ /ширхэг/	Нэгжийн үнэ	Бүгд үнэ	Ашиглах жил
1.	SHP таазны эйр кондейшн	2	4 790 000,00	9 580 000,00	5
2.	SHP босоо эйр кондейшн	1	4 650 000,00	4 650 000,00	5
3.	Халуун хөшиг 10 кВт	1	3 500 000,00	3 500 000,00	5
4.	Модон хөлтэй сандал	8	54 000,00	432 000,00	5
5.	Кофены ширээ	1	38 800,00	38 800,00	5
6.	Хөшиг /олсон зузаан/	1	320 000,00	320 000,00	5
7.	Хөл амраагчтай буйдан	1	329 000,00	329 000,00	10
8.	Сандал /амралтын өрөөний/	3	120 000,00	360 000,00	10
9.	Сэтгүүлийн ширээ	1	120 000,00	120 000,00	10
10.	Ханын тавиур	1	29 000,00	29 000,00	10
11.	Ханын цаг	1	99 000,00	99 000,00	3
12.	Гар ариутгах төхөөрөмж /One step/	4	240 000,00	960 000,00	5
13.	Арутгалын ухаалаг хаалга	2	6 000 000,00	12 000 000,00	3
	ДҮН			32 417 800,00	